

2	TUBO DE DURHAM, SEM BORDA, 7 X 40MM: EM VIDRO	QUALIVIDROS QUALIVIDROS	1.200	R\$ 0,61	R\$ 732,00
3	TUBO DE ENSAIO , EM VIDRO, SEM BORDA, COM TAMPAS ROSQUEADA, 16 X 150MM	QUALIVIDROS QUALIVIDROS	1.200	R\$ 2,49	R\$ 2.988,00
4	TUBO PARA HEMOLISE, EM VIDRO, SEM BORDA, 12 X 75MM	QUALIVIDROS QUALIVIDROS	20.000	R\$ 0,27	R\$ 5.400,00
7	LAVADOR DE PIPETAS AUTOMATICO, EM PVC, 4 PEÇAS, 150X680MM	QUALIVIDROS QUALIVIDROS	1	R\$ 618,41	R\$ 618,41
15	FRASCO DE VIDRO TRANSPARENTE, PARA ARMAZENAMENTO DE LEITE, TAMPAS PLASTICAS ROSCAVEL (ROSCA CONTINUA), AUTOCLAVAVEL 150°C (VIDRO) / 130°C (TAMPA), GRADUADO (DE 10ML EM 10ML), CAPACIDADE 150ML. DIÂMETRO EXTERNO: 6CM. BOCAL: 5,4 CM. ALTURA: 8,5 CM	QUALIVIDROS QUALIVIDROS	1.000	R\$ 7,92	R\$ 7.920,00
16	FRASCO DE VIDRO TRANSPARENTE, PARA ARMAZENAMENTO DE LEITE, TAMPAS PLASTICAS ROSCAVEL (ROSCA CONTINUA), AUTOCLAVAVEL 150°C (VIDRO) / 130°C (TAMPA), GRADUADO (DE 10ML EM 10ML), CAPACIDADE 300ML. DIÂMETRO EXTERNO: 7CM. BOCAL: 6,2CM. BASE 6,2CM. ALTURA: 14CM	QUALIVIDROS QUALIVIDROS	1.000	R\$ 10,20	R\$ 10.200,00
17	CAIXA TÉRMICA 8,5 L POSSUI ALÇA PARA FACILITAR O TRANSPORTE, COM TAMPAS ARTICULADAS. FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO POSSUI ISOLAMENTO TÉRMICO EM ESPUMA DE POLIURETANO. LITRAGEM: 8,5 L COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: POLIETILENO; ISOLAMENTO TÉRMICO EM ESPUMA DE POLIURETANO. NA COR VERMELHA	COLEMAN COLEMAN	20	R\$ 169,15	R\$ 3.383,00
19	CAIXA TERMICA 45 LITROS - MEDIDAS DO PRODUTO: 600 X 370 X 445MM COMP X LARG X ALT MEDIDAS INTERNAS DO PRODUTO: 455 X 290 X 370MM COMP X LARG X ALT CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM COM RODAS PARA FÁCIL LOCOMOÇÃO, COM DRENO LATERAL PARA ESCOAMENTO DOS LÍQUIDOS, MATERIA- PRIMA ATÓXICA (SEM ODOR), MATERIAL PEAD MAIS RESISTENTE, CAPACIDADE 45 LITROS, ISOLAMENTO TÉRMICO EM PU. CONSERVA A TEMPERATURA QUENTE OU FRIA POR MAIS TEMPO. NA COR VERMELHA	COLEMAN COLEMAN	10	R\$ 313,42	R\$ 3.134,20
VALOR TOTAL			R\$ 41.419,61		

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 143/2022/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 098/2021 - FSCMP, Processo nº 2021/1067851, homologado, em 24/06/2022.
OBJETO: Pregão para "AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR E CONSUMO - PIPETAS, TUBO DE DURHAM, TUBO DE ENSAIO, TUBO DE HEMOLISE, CAIXAS ORGANIZADORAS, LAVADOR DE PIPETAS, ESCOVAS, ESCORREDOR, FRASCOS DE VIDRO, CAIXAS TERMICAS, SOLUÇÃO".
VIGÊNCIA: A presente Ata terá validade de 04/07/2022 a 04/07/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA-ME , com sede em Belém/PA, na Rod. Augusto Montenegro Conj. Maguari Al 07 Nº 49, Bairro Icoaraci, CEP: 66.823-067, Telefone: (091) 3278-7254, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 11.235.712/0001-06, e-mail: lancenorte@lancenorte.com					
Item	Especificação	Marca/Fab.	Qtd.	Valor unitário	Valor Total
18	CAIXA TERMICA CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 LITROS - MATERIAL PEAD, RESISTENTE A ÁGUA, ALÇA DE TRANSPORTE, COMPRIMENTO: 35 CM - ALTURA: 29 CM - LARGURA: 26 CM, NA COR VERMELHA MARCA/FABRICANTE: MOR MODELO: CAIXA TERMICA 18L COR VERMELHA	MOR MOR	15	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00

Protocolo: 825537

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ

TERMO ADITIVO A CONTRATO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 126/2021 (REF. AO PROC.2022/827302).

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: ORBIS ENGENHARIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº29.860.572/0001-22 com sede na Rod. Augusto Montenegro, nº 3800, Belém/PA, CEP 66.820-000, neste ato representada por seu representante legal Alysso Diego Sousa da Cunha, portador da Cédula de Identidade nº 4347555 PC/PA, CPF/ME sob o nº 983.351.382-49, doravante denominada CONTRATADA.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do contrato nº 126/2021, nos termos da Lei Federal nº 8666/93 especificamente quanto à prorrogação de seu prazo, pelo período de 30 (trinta) dias, visando a finalização da execução dos serviços contratados, ou seja, de 11/07/2022 a 10/08/2022.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 05 de julho de 2022.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA - Contratante.
Alysso Diego Sousa da Cunha- ORBIS ENGENHARIA LTD- Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 229.089.192-49.

Protocolo: 825709

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022 – HEMOPA
Processo Administrativo Eletrônico nº 2021/1469338
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de lavagem simples e lavagem completa dos veículos pertencentes à frota da Fundação HEMOPA e aqueles eventualmente cedidos e/ou locados, com fornecimento de materiais, mão de obra, máquinas e equipamentos necessários à execução dos serviços.
Edital disponível em: www.gov.br/compras e www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 21/07/2022
Local: www.gov.br/compras
Hora: 09 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000 e 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339039
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 825745

SUPRIMENTO DE FUNDO

Nº da portaria: 806/2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30 Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matrícula:
JARDEL NAZARENO SILVA DA CUNHA
Gerente de Transporte/GETRA 59416002
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor: 10122129783380000 269 339039 1 719,00
Observação: Nº do Processo: 2022/833448 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 825506